

Miljöpartiets budget förutsättningar

Miljöpartiet finansierade budgetförslag för 2022–2024.

Vi utgår ifrån samma material som kommunens Ekonomiavdelning tagit fram och som presenterades på budgetberedningen. Miljöpartiets budget bygger på skattesats 21,52 % alltså ingen höjning. Generella statsbidrag har bidragit till att det ekonomiska läget ser bra ut inför 2022 och framåt. MP och S regeringen fördela mer pengar till kommuner. Tidigare alliansregering har delat ut det till de medborgare som har ett arbete att gå till. I form av jobbskatteavdrag. Miljöpartiets budget genomsyra en hållbar framtid för Värnamo kommun där vi ersätter jaget mot viet.

Skol och Ungdomssatsningar för en hållbar framtid

Ungdomar vår framtid måste klara kraven för en godkänd examen. Viktigt för att kunna gå vidare i ett samhälle som ställer allt högre krav på en utbildning som ger anställning. Kulturskolan skall utvecklas och ger större möjligheter att inkludera alla med fokus på integrering av nya kulturer detta kräver resurser. Miljöpartiet tar bort effektiviseringskravet på 4,2 milj och ger medel för en kostnadsfri kulturskola och teknikcollege samt 2 milj för att stärka elevhälsan

Äldrevård och omsorgen

Miljöpartiet värna om att vår omsorgsförvaltning har medel för att utföra sitt uppdrag som blir större och större pga av att vi blir fler som blir äldre med behov av samhällelig service i olika nivåer. Viktigt är att personal som jobba i omsorgen har villkor och utbildning som möter dessa krav på uppdrag i framtiden. Arbetet med att få ned sjuktal måste prioriteras för att få en organisation som är kontinuerlig och utvecklande. Självstyrande grupper med stort individuellt ansvar och digitala administrativa hjälpmedel skall utvecklas Miljöpartiet tar bort effektiviserings kravet på 3 milj och skjuter till 1 milj för att skapa ett koncept Äldrecenter/hemhälsovård ihop med region

Klimat och miljöutveckling

Vi Miljöpartiet tillgodoser medel till Tekniska förvaltningen för att miljöutredningar av deponier kan sker med 1 milj detta för att säkerställa eventuella föroreningsrisker i framtiden

Att ge serviceförvaltning möjlighet att anställa en inspirations kock som kan inspirera till god hälsosam mat med låg miljöpåverkan till våra elever och äldre +750 tkr.

Social säkerhet

Prioritera förbyggnad av ungdomsbrottslighet med utökat fältarbete vilket förhindra att ungdomar hamna i kriminalitet eller missbruk såsom droger, alkohol och spelmissbruk. Resurser för arbete mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och psykisk ohälsa är områden som är viktiga att förebygga med åtgärder i tidiga skeden då samhällskostnaden blir mångt högre i senare och med mycket socialt lidande med att tillsätta ytterligare en fältassistent +650 tkr

Investeringar

Miljöpartiet kommer inte budgetar 28 milj till en utbyggnad av bassängyta vid simhallen utan tillför denna investering kostnad till en framtida ny simhall

Investeringar på fastighet sidan är höga då skolor, förskolor är i stort behov av renovering och utbyggnad. Investeringsvolymer har varit hög under många år men den budgeterade volymen har under många år endast uppfyllts till ca 50% av beslutad budget. Varpå de överförs till ej utförda uppdrag till nästkommande budget. Realism i vad som är möjligt har inte beaktats i tidigare budgetar. Därför är en rimlig investeringsnivå runt 250 milj/år möjlig i nuläget, även om behovet är större för att tillgodose förvaltningarnas resursbehov.

Miljöpartiets acceptans att exploatera för byggnation vid Prostsjön är endast möjlig om den genomförs hållbart med mesta möjliga miljötänk med trähus och lågt resurskrävande boende samt att byggandet inte inskränker på friluftsliv och biologisk mångfald i ett nu känsligt område för rekreation.

Miljöpartiet budget ger ett gott ekonomiskt resultat på 4,3% i genomsnitt för perioden 2022–2024. För att möta de investeringsutmaningarna som framtiden bär med sig bör nettodriftkostnadens resultat inte understiga 2,5 % då avsikten är att minska kommunens lånevolymer gällande investeringar.

Miljöpartiet de Gröna 26/5 -2021

Jörgen Skärin